
ORIGINALE 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO DIRETTIVO  
NUMERO  21 

 

OGGETTO: Piano giovani di zona della Valle del Chiese anno 2022, Concessione contributo al 
Comune di Pieve di Bono – Prezzo, ente capofila. Atto di indirizzo 
 

 

 

 

 

 

L'anno duemilaventidue, il giorno 17 del mese di maggio, ad 
ore 10.00 presso la sede consortile in via Oreste Baratieri n.11 
in Borgo Chiese a seguito di regolare convocazione, in seduta 
privata, ai sensi dell’art. 7 dello Statuto, nel rispetto delle regole 
di sicurezza previste dal Documento Interno Misure Sicurezza 
Covid-19 vigenti si è riunito il Consiglio Direttivo. 

Sono presenti i signori: 

CORTELLA CLAUDIO – Presidente Assemblea 

POLETTI MICHELE – Vicepresidente Assemblea 

AMISTADI ANDREA – Membro Direttivo 
 
 
Assiste il Direttore consortile Fioroni dr.ssa Lara 
 
Effettuato l’appello nominale degli amministratori a cura del 
direttore, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il sig. 
Claudio Cortella assume la presidenza ai sensi dell’art. 11, 
comma 2, dello Statuto del Consorzio, dichiara valida ed 
aperta la seduta per la trattazione dell'argomento in oggetto. 

 

 

 

Referto di 
pubblicazione 
Io sottoscritto 
Direttore 
Consortile certifico 
che il presente 
verbale viene 
pubblicato il giorno 
17.05.2022 
 
all’albo telematico 
del Consorzio 
come previsto 
dall’art. 183 della   
L.R.03.05.2018 
n.2 dove rimarrà in 
pubblicazione per 
10 (dieci) giorni 
consecutivi. 
 
 
IL DIRETTORE 
  Lara Fioroni  
 
 
 



ORIGINALE 
 

 
VISTO l’art. 2 dello Statuto del Consorzio, che nel fissare gli scopi consortili incentiva ogni 
iniziativa o attività diretta a contribuire al progresso economico e sociale, culturale, turistico e 
produttivo della popolazione e del territorio del B.I.M. del Chiese; 

PRESO ATTO che con deliberazione dell'Assemblea n.5 del 29.04.2022 è stato approvato il 
Regolamento per la concessione di contributi e del patrocinio consorziale, il quale disciplina le 
modalità e le condizioni da rispettare per l’ammissione e la concessione di contributi a favore degli 
enti e delle associazioni indicati nell’art. 5 dello stesso Regolamento; 

ASSODATO che tale Regolamento è pubblicato sul sito web del Consorzio, consultabile da parte 
di tutti gli interessati; 

RICORDATO che il Consorzio, nel perseguimento dei fini statutari sopraccitati, concede contributi 
ad associazioni, comitati e gruppi che operano nella Valle del Chiese, al fine di una promozione 
civile, sociale, sportiva, economica e culturale delle comunità coinvolte e a tale scopo predispone 
annualmente adeguata dotazione finanziaria; 

DATO ATTO della richiesta di contributo per il finanziamento del Piano Giovani di Zona per l’anno 
2022 di cui al prot. Bim Chiese n. 388 del 21.04.2022 inviata dal Comune di Pieve di Bono - 
Prezzo in qualità di Comune Capofila del progetto oggetto della presente Deliberazione; 

VERIFICATA la disponibilità del bilancio di previsione 2022/2024 - esercizio finanziario 2022 – al 
capitolo di spesa n. 2300, p.f. 1.04.02.05, missione 12 programma 5, dotato di idoneo e sufficiente 
stanziamento per far fronte alla spesa complessiva pari a complessivi € 10.000,00; 
VISTO il Piano Esecutivo di Gestione approvato con deliberazione Assemblea nr. 4 dd 27.05.2020, 

esecutiva nei termini di legge, produttivo di effetti fino all’adozione di nuovo piano esecutivo di 

gestione;  

VISTO il parere sulla regolarità tecnica espresso dal Direttore consortile attestante la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa contenuta in questo provvedimento, giusto artt. 185 e 187 
del Codice Enti Locali (C.E.L.); 

VISTO il parere sulla regolarità contabile espresso dal Responsabile Servizio Finanziario previsto 
dagli artt. 185 e 187 del Codice Enti Locali (C.E.L.); 

VISTO lo Statuto consorziale approvato con deliberazione assembleare n. 13 del 26.03.2021. 

VISTO il Codice Enti Locali della Regione Autonoma Trentino Alto-Adige, approvato con Legge 
Regionale 3 maggio 2018 n. 2 e s.m.; 

VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 
 
 
Con voti favorevoli unanimi dei membri assembleari presenti, espressi per alzata di mano, il cui 
esito è proclamato dal Presidente della seduta; 
 

 

 

 

 

 



ORIGINALE 
 

D E L I B E R A 

 

1. Di richiamare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

 
2. Di prendere atto del Piano strategico giovani (PSG) anno 2022 presentato in allegato alla 

richiesta di contributo al finanziamento del progetto presentata dal Comune di Pieve di Bono 
- Prezzo, acquisito agli atti istruttori del presente provvedimento;  

3. Di approvare l’assegnazione del contributo economico per l’anno 2022 di € 10.000,00 al 
Comune di Pieve di Bono – Prezzo, in qualità di Ente Capofila per la progettazione e 
realizzazione del progetto c.d. Piano Giovani di Zona per l’anno 2022; 

4. Di disporre che la spesa complessiva di € 10.000,00 derivante dal presente provvedimento, 
trova imputazione al bilancio di previsione 2022-2024, - esercizio finanziario 2022 – al 
capitolo di spesa n. 2300, p.f. 1.04.02.05, missione 12 programma 5, dotato di idoneo e 
sufficiente stanziamento; 

5. Di incaricare il Direttore Consorziale all’adozione di ogni atto o provvedimento necessario 
per dare completo corso alla presente deliberazione, ivi compresa l’adozione dei 
conseguenti impegni di spesa; 

6. Di dare evidenza, ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30.11.1992, n. 23, che avverso la presente 
deliberazione sono ammessi: 

� opposizione al Consiglio direttivo, durante il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 
183, c.5, della L.R. 03.05.2018 n.2 (Codice Enti Locali); 

� ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 
8 del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199; 

� ricorso giurisdizionale al Tribunale di Giustizia Amministrativa di Trento entro 60 
giorni, ai sensi degli artt. 5 e 29 del D.Lgs. 02.07.2010, n. 104. 
 

  



ORIGINALE 
 

 
Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto 
Lì, 17.05.2022 
 
IL PRESIDENTE – Claudio Cortella           
                                              
IL DIRETTORE – Lara Fioroni 

                                                             
 

 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
Il Segretario consortile certifica che la presente deliberazione  
_diviene esecutiva dopo il decimo giorno dall’inizio della sua pubblicazione ai sensi 
dell’art. 183, comma 3, del C.E.L. approvato con L.R. n.2 del 03.05.2018 
�è dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 183, comma 4, del C.E.L. 
approvato con L.R. n. 2 del 03.05.2018 
Lì, 17.05.2022 
 
IL DIRETTORE - Lara Fioroni 
  

 
 


		2022-05-27T15:51:35+0200
	Claudio Cortella


		2022-05-31T12:43:24+0200
	LARA FIORONI


		2022-05-31T12:43:24+0200
	LARA FIORONI




